
 
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

г. Качканар 
 

27.08.2014 г. № 1020 
 

Об утверждении учетной нормы площади жилого помещения  
и нормы предоставления площади жилого помещения, действующих 

на территории Качканарского городского округа   
 

В целях постановки на учет малоимущих граждан и граждан, 
относящихся к определенной федеральным законом, Указом Президента 
Российской Федерации или законом субъекта Российской Федерации 
категории,  а так же обеспечения малоимущих граждан жилыми 
помещениями муниципального жилищного фонда, руководствуясь 
Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом                   
от 29.12.2004 г. № 189-ФЗ  «О введение в действие Жилищного кодекса 
Российской Федерации», Администрация Качканарского городского округа 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1.Установить учетную норму площади жилого помещения                             

на территории Качканарского городского округа, исходя из которой 
определяется уровень обеспеченности малоимущих граждан и граждан, 
относящихся к определенной федеральным законом, Указом Президента 
Российской Федерации или законом субъекта Российской Федерации 
категории, общей площадью жилого помещения в целях их принятия на учет 
в качестве нуждающихся в жилых помещениях, в размере 12 кв.м общей 
площади на одного человека. 

2. Установить норму предоставления площади жилого помещения               
по договору социального найма на территории Качканарского городского 
округа, исходя из которой определяется размер общей площади жилого 
помещения, предоставляемого гражданам по договору социального найма: 

20-33 кв.м – для одиноко проживающего, но не более однокомнатной 
благоустроенной квартиры; 

38-42 кв.м – на семью из 2-х человек; 

 



 2 

по 16 кв.м – на каждого члена семьи при численности семьи 3 человека 
и более. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с  1 января 2015 года. 
 
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Качканарское 

время». 
 
 

 
 
Глава городского округа С.М. Набоких 

 
 


